
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.27 del 13/01/2023

1 di 6

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 13/01/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

IL DIRIGENTE

Premesso che, con le seguenti determinazioni dirigenziali del 1 Settore, esecutive ai sensi di
legge:

- n. 1722 del 22.10.2020 si è aderito alla Convenzione della Città Metropolitana di Firenze
“CONVENZIONE EX ART. 26 L. 488/99 E ART. 1 CO. 499 L. 208/2015 PER LA FORNITURA
DEI SERVIZI DI PULIZIA E PRESTAZIONI ACCESSORIE DEGLI IMMOBILI E DELLE AREE DELLE
AMMINISTRAZIONI SITUATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE TOSCANA IN 6 LOTTI:
LOTTO 5 LUCCA-MASSA – CIG 69333941BB” sottoscritta in data 5 dicembre 2019 (rep.
21894) per i servizi di pulizia degli immobili comunali e si sono affidati i sopracitati servizi
al Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa con sede legale in Bologna (BO) Via
della cooperazione, 3 CF 02884150588 - PI03609840370 - con un contratto della durata
di 72 mesi per un importo complessivo di € 694.847,68 oltre Iva di Legge;

- n.1888 del 10.10.2017, si impegnava a favore del Consorzio Nazionale Servizi Società
Cooperativa con sede legale in Bologna (BO) Via della cooperazione, 3 CF 02884150588 -
PI 03609840370, la somma di € 349.850,26 iva inclusa sul Bilancio di Previsione
2020/2022, annualità 2020, 2021 e 2022, riservandosi di impegnare con successivi atti,
per gli anni di competenza, la rimanente somma di € 497.863,91 iva inclusa;

Considerato necessario impegnare la suddetta somma sul Bilancio Pluriennale 2022/2024 e la
rimante somma sul bilancio 2025 al momento dell’approvazione del relativo strumento di
programmazione finanziaria;

Visto il Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022, di affidamento incarico di Dirigente 1^
Settore “Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Visto l’esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell’art.163, commi 1 e 3,
del D.Lgs 267/2000 (TUEL) il Ministero dell'Interno, con proprio decreto pubblicato in G.U., Serie



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.27 del 13/01/2023

2 di 6

Generale n. 295/2022, rende noto di aver disposto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023;

Di dare atto che trattasi di spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, a
carattere continuativo e necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti;

VISTI:
- la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa al presente dispositivo e richiamate a farne parte
integrante e sostanziale:

1. Di impegnare sul Bilancio Pluriennale 2022/2024 annualità 2023-2024, la somma complessiva
di €. 322.938,72 così suddivisa:
- cap. 480/09 € 88.946,76
- cap. 813/00 € 11.200,68
- cap. 2200/00 € 26.782,80
- cap. 4261/00 € 18.457,92
- cap. 7872/00 € 16.081,20
a favore del Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa con sede legale in Bologna (BO) Via
della cooperazione, 3 CF 02884150588 - PI 03609840370, riservandosi di impegnare, la rimante
somma, sul bilancio 2025 al momento dell’approvazione del relativo strumento di
programmazione finanziaria.
2. Di dare atto che il CIG derivato (Codice Identificativo Gare) è: 84844548ED.
3. Di dare altresì atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica.
4. Si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs n.267 del
18.08.2000 (Testo Unico) e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 01.01 48009 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

29 N. 162 € 88.946,76 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.27 del 13/01/2023

3 di 6

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 01.06 81300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

30 N. 163 € 11.200,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 03.01 220000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

31 N. 164 € 26.782,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 08.01 426100 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

32 N. 165 € 18.457,92 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.27 del 13/01/2023

4 di 6

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 14.04 787200 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

33 N. 166 € 16.081,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 01.01 48009 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

29 N. 33 € 88.946,76 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 01.06 81300 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

30 N. 34 € 11.200,68 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 03.01 220000 2024

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.27 del 13/01/2023

5 di 6

Provv. Defintivo Impegno Impegno

31 N. 35 € 26.782,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 08.01 426100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

32 N. 36 € 18.457,92 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 14.04 787200 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

33 N. 37 € 16.081,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa (CNS)
Codice Fiscale: 02884150588 - P.Iva: 03609840370

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per servizio pulizia degli immobili comunali.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.27 del 13/01/2023

6 di 6

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


